(ı.>.J~I)

Ebu Abdiilah Muhammed b. Abdus
b. Abdiilah el- Cehşiyarı

(ö. 331/942-43)

Kitiibü'l- Vüzeril ' ve'l-küttilb
adlı eseriyle meşhur olan

L
Abbasi devlet adamı.

_j

Küfe· de doğdu . İbn Abd Os adıyla da
tanınır. Küçük yaşta babası ile Bağdat'a
gitti ve orada yetişti. Babası, Abbasi ha
nedanının ileri gelen sima larından Mu
vaffak b. Mütevekkil'in hacibi Ebü'l-Ha
san Ali b.

Cehşiyarr bu ese
rinde yazının (kitabet) gelişmesini, Sasani
İmparatorluğu'nun divan teşkilatını, Hz.
Peygamber, Hulefa-yi Raşidin ve Erne
viler devrindeki katipleri, ilk Abbasi ve
ziri Ebu Selerne Hafs b. Süleyman el
Hallal (ö ı 32/750) ile Ebu Ahmed Ab
bas b. Hasan el-Cercerar (ö 296/ 908)
arasındaki otuzdan fazla Abbas! veziriy
le birçok katibin hayatını ele almıştır.

Cehşiyarr bu vezir ve katipierin bir kıs
mını bizzat tanımış, devirlerindeki hadi
seleri, siyasi, askeri ve kültürel gelişme
leri müşahede ettikten sonra eserini ka
leme almıştır.

Mfhail Awact, Cehşiyarfnin bu eserini
tamamlamak için bazı kaynaklarda yer
alan ve Me'mQn devriyle başlayan riva
yetleri bir araya getirmiş, bunları önce
iki ayrı makale halinde, sonra da Nuşuş
ia'ica min Kitabi'l- Vüzera' ve'l-küt
tiib adıyla kitap halinde neşretmiştir

(Beyrut ı 965). Benzer bir çalışmayı D.
Sourdel de yapmış, Muhassin b. Ali et-

Tenühfnin (ö. 384/ 994) el-Ferec ba'de'ş
şidde 'siyle İbnü'l-Ebbar el -Kudai'nin (ö

658/ 1260) i'tabü'l-küttab adlı eserin
de yer alan rivayetleri bir makalede top
lamıştır. Eserin Hulefa-yi Raşidin ve Erne
viler devriyle ilgili bölümleri Josef Latz
tarafından Almanca'ya çevrilmiştir (Das

Buch der Wezire und Staatssekretare von
ibn 'Abdüs AI-GahSıyari: Anfange und
Umaiyadenzei~ Walldorf-Hessen 1958).